
if SOBRAL
<"@>*PREFEITURA

Licitacoes
Data do aviso de iicitagao: 14/06/2023

http://lidtacoes.sobral.ce.aov,br/iistaQem/detalhes/id:3335

&Detaches da Lsdtaoo &
%£

°7 R. m V"Titulo:

Sistema de realizagao:

Servigos de mao de obra terceirizada.
Banco do Brasil - Ne 1005765

Contratagao de empresa especializada na prestagao de si

terceirizada, para a prestagao de servigos continuados cujos emprel
Consolidagao das Leis Trabalhistas (CLT).

Pregao Eletronico - Lei 10,520/2002

Secretaria do Planejarnento e Gestao

04/07/2023 as 09:00

tes®ja«ire§iÿfielaObjeto:

Modalidade:

Qrgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Inicio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas: 04/07/2023 as 08:00

Data da homolocagao:

Status:

15/06/2023 08:00

Em andamento

PE23015-SEPLAG-SEPLAG
http://licitacoes.sobral.ce.aov.br/arquivo/edital/licitacao:3335

Edital:

Publicaÿoes

|Local da Publicagao: DIARIO OFICiAL DO MUNICTPIO
(Data da Publicagao: 14/06/2023
[Observagao: Aviso de Iicitagao.

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULAR
Data da Publicagao: 14/06/2023
Observagao: Aviso de Iicitagao.

ILocal da Publicagao: OUTRAS PUBUCACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 14/06/2023
Observagao: Aviso de iicitagao no portal licitagoes-e do Banco do Brasil.

Local da Publicagao: OUTRAS PUBUCACOES DO EDITAL

iData da Publicagao: 14/06/2023
(Observagao: Aviso de Iicitagao no site oficiai da Prefeitura de Sobral.

]

Avisos

[ADENDO N* 01

Relatdrio gerado em 21 de Junho, 2023 ds 14:27h Pagina 1de 2



0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 42/2021-SEPLAG torna publico pare
conhecimonto dos interessados que pelo presente ADENDO Ne~'~’~’01 ao Pregao Eletroriico n° PE23015-SEPLAG;i
jContratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de mao de obra terceirizada, para a prestagao de services
jeontinuados cujos empregados sejam regidos pela Consolidagao das Leis Trabalhistas (CLT), promove a REPUBLICACAO DO;
j EDITAL em comento devido b diversas alteragoes, dentre as quais destacam-se as datas de aco!himen s,;
jabertura e sessao de disputa, a saber: Z&s'
!NO EDITAL:

ONDESE LE:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME
6.1. INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/06/2023, AS 08:00H.
6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/06/2023, AS 08:00H
6.3. INfCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 27/06/2023, AS 09.-00H.

INTA£ ,5 o oFL
(T

SOBRAL0
PREFElTUPAÿjjy

%
&

LEIA-SE:

'6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME
6.1. INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/06/2023, AS 08:00H.
6.2, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2023, AS 08:00H
6.3. INfCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS: 04/07/2023, AS 09:00H.

Sobral, 20 dejunho de 2023

Relatorio gerado em 21 de Junho, 2023 css 14:27h Pagina 2 de 2



SCJBRAl
UOR |n'll MUNICIPAL DE SOBRAL - Rm coni-oio: 30/06/2024;

! tJBS$610h) KAflMEUW MARJORIE NOGUEIRA 6ARROSO.
co;rp'-i<:tiU'' - Flm MmrasenJac&J' 30ÿ)5/2024

:
Atondimcnto / SAC BB / Ouvidorin

0\ > Ajuda :i > Sair £i
» Sala de dispute \ v Utiliterios . > Pesquisa avanpada ; y Suas iicitepdes * Banco de Prepos Or

‘v s v 'VC-.-: $ 0.i&*}*•*> <>FL
ir'

-j.
MUNICIPlOpE StiffiRAL /

fx<l i Oppoos *•' |

Licitagoes

Licita9ao[n°1005765] Q v

MUNICIPIO DE SOBRAL / <1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL $Client©

Pregoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resumo da licitapao ContratapSo de empresa especializada na prestapSo de servipos de mSo de obra terceirizada, para a prestapao de servipos

continuados cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAQAO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT).

Edita! 23015SEPLA P239126/2023Processo

Modalldade/tipo Pregao Tlpo Menor prepo

PartlcipapSo do fomocedor Ampla 3 dla(s)Prazo para Impugnapao ate

Acoihimento de proposlas &SituapSo da licitapao 14/06/2023Date de publicapSo

Inlcio acoihimento de propostas 04/07/2023-08:0015/06/2023-08:00 Limlte acoihimento de propostas

Abertura das propostas 04/07/2023-09:0004/07/2023-08:00 Data e a hora da dispute

(R$) RealIdioma da licitapao PortuguSs Moeda da licltaptio

Moeda da licitapaoNacionaiAbrangfmcia da dispute Moeda da proposta

Eletrdnlco EquallzapSo ICMS N3oForma de condupao

Tipo de encerramento da disputa RandOmico

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouwidorfa - 0800 729 5678 j Oefic entos aud.tivos/faia - 0800 729 0088 j Segurunpa | Relates com Invostitioros

pxICswrtiXKHW-.WO-Tl. 202.V03-t>3 13:54,WW Jun 2100:07:16 3RT 2023



~ ----V' ••o cd,,pj
•g S £

MlifllI« gs Si -ps
ill :. 1

I= s
5

SiS su

til
• I asfss*8!E 2 I%•all s 0II l!Sra«MH§ §ÿ« §

|ii! i ill a g&
isaws® ... • iip-o.

ho JSK<I1*1I
is!

I

II iv' ’:r

JS| 1
1311 1 11 11Itl|

'i§ 8

111 gg||I m
SgiS

fsii
»S'*i 1 £ llfBfUi!Ill

1S3 OJ w «

IMS
s?l« !H IS3 iili m> 5 e,

!a * f
g °i§
-w TJ

lf|||s Sp

;:r
g!

lip Illlilli!ii
SP521 sa|E-

Ilf llll! 3 igsRj
illsill:rri1

jf IIIII:
ipT
11a?

ItSi-
* I<?•

flit
11II

g«l?s
lilt**fg|i I

illIfpi’ 1
8. '•

imm
MI1mmi[l gs

>;

6py
l-i ..m
I

* fiR{ffl|ii{i;II|i
m sf! WStSfiEftii

=1

;t

li?
1 G-3 g. s S’ «.

I i s s
I s-fI s? a ?
I S a S

54 a § « $
i- s|g »

*
a

l/ÿnvaaolÿ
§

&

:

JL |i|>HoO D

ifI!“Its =! j—H
fUli!! o LlP

IP ° :
r »
\Mj
iw

[• g|sm.

jÿdlOlNj}
is

A?! 5



saiiK; <s
£

K

SOBRA FL -5 o J>as?
1

<r

SOBRAL& /
VPREFEITURA /£?;
£jV~—DIARIO OFICIAL DO MUNICIP

Jnstilui'do peia Lei Municipal N" 1.607. tie 02 de fevereiro de 2017 e regulamenfado pelo Decreto Municipal N" 1961. de 22 de novembro de 20 17

Sobral - Ceara, quarta-feira, 21 de junho de 2023 Aiio VII,Nu1600

MODALIDADE: Pregiio Eletrflnico n° 22025 - SEPLAO c sens anexos.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Pregiio Elctrdnico n" 22025 - SEPLAG escus
anexos, os prcceitos do Direito Publico, a Lei Federal n° 8.666/1993 com suas
alterayoes e, ainda, outras leis espcciais necessdrias ao cumprimento de sen
objeto. VIGENCIA: O prazo de vigencia sera de 12 (doze) mcscs, contados de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20 de junho de 2023.
SIGNATARIOS: Contratante: Sr. Marcio Diego Aguiar Guimaries - Secretario
Executive de Gestao Interna do Planejamento e Gestao; Represemante da
Contratada: Sr. .lose Juarez Soares FiIho. Tamvies Lopes Elias - Coordenadora
Juridica/SEPLAG, cm cxcrcicio.

EXTRATO1)0 CONTRATO N» (1.37/2023 - SEPLAG - CONTRATANTE:
MUNICiPIO DE SOBRAL por intermedio da SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO (SEPLAG). CONTRATADA: RILIMPA
COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE UMPEZA LTDA, inscrila
no CNP.I sob o n° 13.150.780/0001-06. OBJETO: Aquisiyao de material de
limpeza e produfdo de higienizayao IIIpara atender as necessidades dos orgaos
e entidades publieas do Municipio de Sobral/CE, de acordo com as

especificayoes e quantitativos previstos no AnexoI - Ternio de Referenda do
edital c na proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do

ntralo imporla na quantia de R$ 1.759,80 (mil, setecentos e cinquenta
reais c oitenta centavos). DOTAfOES OR()'AMENTARIAS:
29.01.04.122.0500 .2.500.3.3,90. 30.00.1. 500.0000.00 - Manutenpao e
I-uncionamento Administrativo - Material do Consumo (material dc limpeza c
produtos de higienizayao). GESTOR: Carlos Denis Matias Veras. FISCAL:
Maricli Pereira dc Albuquerque. SIJPLENTE: Maria Odizia da Costa Isabel.
PROCESSO: P209529/2022. MODALIDADE: Preuao Elelronico n° 22031 -
SEPLAG e sous anexos. FUNDAMENTACAO LEGAL: PregSo Elelronico iri
22031 - SEPLAG e seus anexos, os preeeitos tlo Direito Publico, a Lei Federal
n° 8.666/1993 com suas alterayoes e, ainda, outras leis espcciais nccessarias ao
cumprimento de sen objeto. VIGENCIA: O prazo de vigencia sera de 1 2 (doze)

meses, contados de sua publicayao. DATA DE ASSINATURA: 20 de junho de
2023. SIGNATARIOS: Contratante: Sr. Marcio Diego Aguiar Guimaracs -
Secretario Executive de Gestao Interna do Planejamento e Gestao;
Represemante da Contratada: Sr. Jose Juarez SoaresFiilto. TaniyresLopes Elias
- CoordenadoraJuridica/SEPLAG,cmexercicio.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO

ATON* 668/2023 - SEPLAG - O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E
GESTAO, no uso de suas atvibuipoes legais, tendo cm vista o que dispoe o
Artigo 68, Inciso V da Lei Organica do Municipio, c/c a Lei Municipal n0
1607/2017, de 02 dc leverciro de 2017 e as alterayoes constantcs nas Leis n°
1866/2019, dc 30 de abril de 2019 e n“ 2052/2021, de 16 de fevereiro dc 2021,
c/co inciso 1, do art. 6“ da Lei Municipal N” 1.634/2017, de20dejunhode20l7,
hem eonio o que dispoe no Decrelo n° 2707, de 26 de julho de 2021,RESOLVE
designer MARIA NATALIA ALVES ALCANTARA, da estrutura
administrativa da CENTRAL DE L1C1TACOES - CELIC, vinculado a

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO. para a funyao de
PREGOEIRO, a partir do dia 03 de julho de 2023. PA£0 MUNICIPAL
PREFEITO JOSEEUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, cm 21 de junho
de 2023. Luiz Ramom Teixeira Carvalho
PLANEJAMENTO EGESTAO.

SECRETARIO DO

ATO N” 669/2023 - SEPLAG - O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO E
GESTAO, no uso de suas atribuiybes legais, tendo em vista o que dispoe o
Artigo 68, Inciso V da Lei Organica do Municipio, c/c a Lei Municipal n°
1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterayoes constantes nas Leis n“
1866/2019, dc 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021,
c/c o incisoI,doart. 6° da LeiMunicipalN° 1.634/2017,dc 20dejunhode 2017,
bemcomo o que dispoe no Decreto n°2707, de 26 dejulho de 2021,RESOLVE
designer MARIA AUGUSTA SILVEIRA, da estrutura administrativa da
CENTRAL DE LICITACOES - CELIC, vinculado a SECRETARIA DO
PLANEJAMENTOEGESTAO,para a funyao de PREGOEIRO,apartir do dia
03 de julho de 2023. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE EUCLIDES
FERREIRA GOMES JUNIOR, em 21 de junho de 2023 LuizRamom Teixeira
Carvalho-SECRETARIODOPLANEJAMENTOEGESTAO.

e noveco

EXTRATODOCONTRATON°038/2023 -SEPLAG - PROCESSO SPUN"
P240292/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atraves da Secretaria do Planejamento e Gestao. CONTRATADA:L
& K TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurldica inscrila no CNPJ N°
27.298.172/0001-40. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 32 c Art. 33 do
Decreto Municipal N" 2.257/2019. OBJETO: Contralayao de empresa para
fornecimento dos equipamentos, elementos de comunicayao, dc
videomonitoramenlo e de serviyos tecnicos, espeeializados na implementayao
de rede publiea inteligentc no Municipio de Sobral. MODALIDADE: Adesiio
N° AD23002 - SEPLAG a Atade Registro de PreyosN” 1 1/2023, decorrentcda
Conconencia Presencial N" 04/2022. da Prefcitura Municipal de Eldorado do
Sul. VALOR GLOBAL: R$ 1.103.625,00 (um milhio c cento e trcs mil c
seiscentosevinteecinco reais). DOTACOBS ORCAMBNTARIAS: 29. 01. 04.
122. 0500. 2500. 33904000. 1500000000; 29. 01. 04, 122. 0101. 1430.
44905200. 1500000000. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do
contrato sera de 1 2 (doze) meses. contados apartir da sua assinatura.DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 09/06/2023. SIGNATARIOS:
REPRESENTANTEDA CONTRATANTE: Marcio DiegoAguiar Ciuimaraes -
SECRETARIO EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO. REPRESENTANTE DA CONTRATADA:
Sr. Diego Alex Fcistlcr. Tamyres Lopes Elias - COORDENADORAJURiDIC'A
DA SEPLAG - respondendo.

CENTRAL DE LICITAQOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

j

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N" P243048/2023. EDITAL
DOPREGAO ELETRONICON“ PE2.3013 - SAAB(BBN“ 1004581). Aviso de
Licitayao - Central dc Licitayoes. Inlcio da Disputa: 04/07/2023 as 09:00h
(Horurio de Brasilia). OBJETO: Aquisiyiio de polimeros cationicos e anionicos
cm po, destinados a atender as demandas do Saae Sobral, conforme
especificayoes constantcs no Tcnno dc Referenda. Valor do Edital: Graluito.
INFORMACOES: Site: http://licitacoes .sobral.oe.gov.br e a Rua Viiiato dc
Medeiros, 1.250, 4" andar. Pone: (SS) 3677-1157 c 1146, Sobral - CE.
20/06/2023.0Pregoeiro -EVANDRODE SALES SOUZA.

EXTRATO DE LICITACAO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N°

P2391 26/2023. ADENDO 01 DO PREGAO ELETRONICO N11 PE230I5 -
SEPLAG(BBN“ 1 005765). Aviso deLicitayao - Central deI-icitayocs. Informa
a republieayao do edital. Novo Inicio da Disputa: 04/07/2023 as 09:00h
(Horario de Brasilia). OBJETO: Contratayao de empresa especializada na

preslayao de serviyos de mSo de obra terceirizada, para a prestayao deserviyos
continuados cujos empregados sejam regidos pda CONSOLIDACAO DAS
LEIS TRABALUISTAS (CUT), para atender as necessidades da Prefcitura de

Sobral,pelo periodo dc 12 (doze) meses, podendo ser prorrogadonos limites da
lei, conforme especificayoes constantcs no Temio de Referenda. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMACOGS: Site: http://licitacocs .sobral.cc.gov.br e a

RuaViriatode Medeiros, 1 .250, 4“ andar. Fonc: (88) 3677-1 157 e 1 146, Sobral -
CE. 20/06/2023. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JUNIOR.

EXTRATO DO CONTRATO N° (136/2023 - SEPLAG - CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio da SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO (SEPLAG). CONTRATADA: KILIMPA
COMERCIO EINDUSTRIA DE PRODUTOS DELIMPEZA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 13.150.780/0001-06. OBJETO: Aquisiyao de material de
limpeza c produyao dc liigicnizayao 11 para atender as necessidades dos orgaos e

entidades publieas do Municipio de Sobral/CE, de acordo com as
especificayoes e quantitativos previstos no AnexoI - Termo de Referenda do
edital e na proposta da Contratada. VALOR GLOBAL: O valor global do
contrato imports na quantia de R$ 767,00 (setecentos e scssenta e setc reais).

DOTAgOES ORCAMENTARIAS: 29.01.04. 1 22.0500. 2.500.3.3.90.30.00.
1.500.0000.00 - Manutenyao e Funcionamento Administrativo - Material de
Consumo (material dc limpeza c produtos de liigicnizayao). GESTOR: Carlos

Denis Matias Veras. FISCAL: Maria Odizia da Costa Isabel. SIJPLENTE:
Maricli Pereira de Albuquerque. PROCESSO: P208777/2022.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITACAO/INABIUTAC,’AO - ATA
I)A SESSAO DE CREDENCIAMENTO CD23003-SMS DA COMISSAO
PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL,REAIJZADA AS 1511(QUINZEIIORAS) DODIA 2 1 DEJUNHO

DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E VTNTE E TOES). As 15:00 boras do dia 2 1


